1

Indicação nº. 088/2017 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

    O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública,
que realize a operação tapa buracos no Conjunto São Francisco, e
também instalem 02 (duas) lombadas na Rua Geraldo Gonçalves dos
Santos, sendo uma próximo ao poço artesiano e outra mais ao fim da
Rua.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo

proporcionar melhorias nas ruas do referido bairro, levando mais
segurança àqueles que transitam, tendo em vista que a situação em que
se encontram está causando transtornos tanto aos pedestres, quanto aos
motoristas, havendo, portanto, a necessidade dessa operação tapa
buracos ser realizada. Além disso, faz-se de suma importância a
instalação de 02 (dois) quebra-molas na referida rua, tendo em vista que
há grande fluxo de crianças que brincam no local e podem ser atropeladas
devido a velocidade que os veículos transitam, há, ainda, o poço artesiano
nesta rua, onde diversos idosos buscam água, tratando-se, portanto, de
uma rua com fluxo intenso, onde os veículos devem transitar com menor
velocidade, mas não o fazem.

Sala das Sessões em 15 de março de 2017.

Giovani Donizete dos Anjos

Vereador
17h05min.